
Pag. 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Selezione di n. 15 bambini, per la partecipazione al progetto “Naso, impegno di crescita e sostegno 

sociale”, finalizzato alla realizzazione di azioni orientate al benessere delle famiglie con figli minorenni 

di età compresa tra 7 e 14 anni Codice procedimento: BIC2023 impegno quota di cofinanziamento del 

50%;  

 

 

VERBALE SEDUTA  
N. 1 del 25/02/2025 

Premesso che: 

• Con la deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 17/01/2025 è stato approvato il nuovo Piano Operativo 

inerente all’iniziativa in argomento, avente il titolo “Naso, impegno di crescita e sostegno sociale”, debitamente 

sottoscritto dal Legale Rappresentante del Comune di Naso per l’impegno economico e gestionale che 

l’Amministrazione Comunale assume per l’iniziativa di che trattasi avente il costo complessivo finanziabile di € 

18.962,60 meglio distinti come segue: 

o Importo massimo finanziabile:     €. 12.641,73; 

o Importo del 50% a carico del Comune di Naso:  €.   6.320,87; 

• L’attività in programma si svolgerà in 60 giornate con la previsione dell’impegno di 3 ore giornaliere per il totale 

di 180 ore di attività. Il periodo di svolgimento dell’attività è compreso tra il giorno 01/04/2025 fino alla data del 

31/11/2025 salvo eventuali proroghe.  

• Le attività in programma verranno erogate da personale adeguatamente formato attraverso l’impiego in Associazioni 

avente corrispondente idoneità professionale. Nello specifico, durante l’attività è prevista la compresenza minima 

della figura di nr. 1 (uno) Educatore (D.1) e di nr. 1 (uno) Assistente (C.3/D.1) che si occuperanno della gestione 

e dell’erogazione del corso nel periodo sopra indicato. 

• La programmazione di cui sopra mira al coinvolgimento di 15 bambine e bambini residenti del Comune di Naso 

ed appartenenti alla fascia di età tra 7-14 anni compiuti. 

 

Dato atto che: 

• Con la Determina Settoriale n. 02 del 04/02/2025 registrata in pari data al nr. 50 del Registro Generale delle 

Determinazioni, il Responsabile del Procedimento: 

ha approvato:  

o Lo schema del Bando per la selezione di n. 15 bambini, per la partecipazione al progetto “Naso, impegno di 

crescita e sostegno sociale” finalizzato alla realizzazione di azioni orientate al benessere delle famiglie con 

figli minorenni di età compresa tra 7 e 14 anni Codice procedimento: BIC2023 ed i criteri selettivi in esso 

indicati; 

o Lo schema di domanda di ammissione da compilare a cura di almeno uno dei genitori interessati all’iniziativa;  

o I criteri posti a base della selezione di ammissione specificatamente previsti nel bando;  

ha disposto: 

o la pubblicazione del bando all’albo pretorio e sulla Sezione Avvisi della Homepage del Sito Web Istituzionale del 

Comune di Naso per il periodo continuativo di 20 gg. (venti) dalla data di pubblicazione; 

o il termine ultimo per la presentazione delle domande di adesione alle ore 18:00 del giorno 24/02/2025. 

• Nella Medesima Determinazione è stato stabilito che  

o Le istanze pervenute entro i termini indicati nel bando saranno esaminate dall’Ufficio di Assistenza Sociale del 

Comune di Naso; 

o L’istruttoria delle domande, per valutarne l’ammissibilità sotto il profilo formale, avverrà con le seguenti modalità: 

− Rispetto dei termini di scadenza delle domande di partecipazione;  

− Verifica della correttezza della documentazione. 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Codice Fiscale / P. IVA  00342960838 – PEC: comunenaso@pec.it  

Settore 5 della Transizione Digitale 
 

 

 

 

mailto:comunenaso@pec.it


Pag. 2 

 

 

 

o Nel caso in cui il numero delle domande di ammissione al progetto superi il numero massimo di posti previsti, si 

provvederà ad una selezione dando precedenza ai bambini residenti nel Comune di Naso e in ordine cronologico 

dell’istanza di partecipazione.  

 

Per quanto sopra premesso, il sottoscritto Geom. Rosario Giuseppe CALIO’ nella qualità di Responsabile del 

Procedimento, addì giorno Venticinque del mese di Febbraio, dell’anno Duemilaventicinque (25/02/2025) alle ore 

12:45 nel proprio ufficio della Sede Municipale del Comune di Naso, alla presenza di: 

 

• Dott.ssa Ninfa PALAZZI nella sua qualità di Assistente Sociale;  

• Sig.ra SANTORO Ivana (segretaria verbalizzante);  

 

ha avviato i lavori per l’esame delle istanze pervenute al Protocollo del Comune di Naso inerenti alla selezione di n. 15 

bambini, per la partecipazione al progetto “Naso, impegno di crescita e sostegno sociale” finalizzato alla 

realizzazione di azioni orientate al benessere delle famiglie con figli minorenni di età compresa tra 7 e 14 anni 

Codice procedimento: BIC2023. 

 

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 18:00 del giorno 24/02/2025 sono pervenute le seguenti istanze: 

 

Ord. data  Nr. Cognome  nome  

1 11/02/2025 2357 LANZA CARICCIO Antonella 

2 12/02/2025 2444 GRAZIANO  Stefania  

3 14/02/2025 2595 MARANO Giuseppina 

4 14/02/2025 2596 MINCIULLO Tindara 

5 21/02/2025 3020 D'AMORE  Rosario 

6 21/02/2025 3021 SALVA' BABALACCHIO  Loredana 

7 24/02/2025 3092 TRIPICIANO  Calogero 

8 24/02/2025 3093 GRIDA'  Rosita  

9 24/02/2025 3131 FAZIO PELLACCHIO  Rosalva 

 

Preso atto delle domande pervenute i presenti rappresentano preliminarmente quanto segue: 

• Sia la Dott.ssa Ninfa PALAZZI nella sua qualità di Assistente Sociale che la Sig.ra SANTORO Ivana (segretaria 

verbalizzante, preso atto delle domande pervenute come sopra elencate, dichiarano la insussistenza di motivi di 

incompatibilità rispetto ai candidati alla selezione in esame;  

• Le istanze sopra elencate sono tutte pervenute entro il termine di scadenza fissato alle ore 18:00 del giorno 24/02/2025 

e per detta circostanza se ne dichiara l’ammissione;  

 

Dall’esame delle istanze si dà atto che, per ciascuna delle istanze presentate, risulta l’adesione di nr. 11 bambini come 

riportato nella tabella che segue: 

 

Ord. data  Nr. Cognome  nome  Cognome  nome  età   

1 11/02/2025 2357 LANZA CARICCIO Antonella CIRAVOLO Ludovica 9 

2 12/02/2025 2444 GRAZIANO  Stefania  GIARDINA  Leonardo 8 

3 14/02/2025 2595 MARANO Giuseppina CRISTA  Oliver 8 

4 14/02/2025 2596 MINCIULLO Tindara LA BARBERA  Federico 9 

5 21/02/2025 3020 D'AMORE  Rosario D'AMORE  Irene  10 

6 
21/02/2025 3021 SALVA' BABALACCHIO  Loredana 

ARCODIA  Edoardo  9 

ARCODIA  Elena  7 

7 24/02/2025 3092 TRIPICIANO Calogero 

TRIPICIANO Teresa 10 

TRIPICIANO Elisa  7 

8 24/02/2025 3093 GRIDA'  Rosita  LIPARI  Martina 7 

9 24/02/2025 3131 FAZIO PELLACCHIO  Rosalva PINTAUDI Tommaso 9 

 

 

 



Pag. 3 

 

 

Considerato che: 

• Il bando approvato e pubblicato prevedeva la possibilità di selezionare nr. 15 Bambini da far partecipare al progetto 

“Naso, impegno di crescita e sostegno sociale” di età compresa tra 7 e 14 anni.  

• Dalla presentazione delle istanze, risulta l’adesione di nr. 11 bambini in età compresa tra 7 e 14 anni come dalle 

indicazioni del bando.  

Per detta circostanza, all’unanimità 

SI APPROVA 

la graduatoria di cui sopra e qui di seguito richiamata che conseguente ammissione di tutte le istanze e la 

corrispondente adesione di nr. 11 bambini.    

 

Ord. data  Nr. Cognome  nome  Cognome  nome  età   Classe della Scuola  

1 11/02/2025 2357 LANZA CARICCIO Antonella CIRAVOLO Ludovica 9 3 Primaria Cresta 

2 12/02/2025 2444 GRAZIANO  Stefania  GIARDINA  Leonardo 8 3 Primaria Cresta 

3 14/02/2025 2595 MARANO Giuseppina CRISTA  Oliver 8 3 Primaria Cresta 

4 14/02/2025 2596 MINCIULLO Tindara LA BARBERA  Federico 9 3 Primaria Cresta 

5 21/02/2025 3020 D'AMORE  Rosario D'AMORE  Irene  10 4 Primaria Cresta 

6 
21/02/2025 3021 

SALVA' 

BABALACCHIO  Loredana 

ARCODIA  Edoardo  9 4 Primaria Cresta 

ARCODIA  Elena  7 2 Primaria Cresta 

7 24/02/2025 3092 TRIPICIANO Calogero 

TRIPICIANO Teresa 10 4 Primaria Cresta 

TRIPICIANO Elisa  7 2 Primaria Cresta 

8 24/02/2025 3093 GRIDA'  Rosita  LIPARI  Martina 7 2 Primaria Cresta 

9 24/02/2025 3131 FAZIO PELLACCHIO  Rosalva PINTAUDI Tommaso 9 4 Primaria Cresta 

 

In relazione alle risultanze, il Responsabile del Procedimento: 

 

DISPONE: 

1. L’approvazione con Determina Settoriale del Responsabile del Servizio della Graduatoria Provvisoria unitamente al 

presente verbale.  

2. La pubblicazione all’albo pretorio online del Sito Web Istituzionale del Comune della Graduatoria provvisoria 

unitamente al verbale per il periodo di gg. 10 affinché chiunque degli interessati ne possa prendere visione e presentare 

eventuali osservazioni o richieste di rettifica, per eventuali errori materiali. Decorso tale termine ed effettuate nei 

successivi 10 gg. le rettifiche in accoglimento delle osservazioni o richieste di correzione pervenute, la graduatoria 

diverrà definitiva.   

3. La comunicazione dell’esito delle domande ai diretti interessati.  

 

Al presente verbale di allega, per esserne parte integrante e sostanziale la graduatoria provvisoria approvata; 

Alle ore 13:15, terminato l’esame delle istanze e tenuto conto di quanto sopra, il Presidente della Commissione dispone 

la chiusura dei lavori.   

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

I COMPONENTI LA COMMISSIONE 
 

 

 

Segretario Verbalizzante  

F.to Sig.ra SANTORO Ivana  

 

  

L’Assistente Sociale  

F.to Dott.ssa Ninfa PALAZZI 

_____________________________ 

  

Il Presidente 

F.to Geom. CALIO’ Rosario Giuseppe 

 

 

 

 

 

 


